

14.10.2020

A9-0165/21

**Amandman 21**

**Clare Daly, Mick Wallace**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A9-0165/2020**

**Radosław Sikorski**

Preporuka Vijeću i potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku o provedbi stalne strukturirane suradnje i upravljanju njome (PESCO) (2020/2080(INI))

**Prijedlog preporuke**

**Stavak 1. – točka aa (nova)**

*Prijedlog preporuke*

*Izmjena*

***(aa) odlučno odbacuje provedbu stalne strukturirane suradnje (PESCO) kao koraka prema uspostavi obrambene unije EU-a; naglašava da ta odredba, uvedena Ugovorom iz Lisabona iz 2009. (članak 46. Ugovora o funkcioniranju Europske unije), uključuje skup obveza kojima će se EU dodatno militarizirati;***

Or. en

14.10.2020

A9-0165/22

**Amandman 22**

**Clare Daly, Mick Wallace**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A9-0165/2020**

**Radosław Sikorski**

Preporuka Vijeću i potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku o provedbi stalne strukturirane suradnje i upravljanju njome (PESCO) (2020/2080(INI))

**Prijedlog preporuke**

**Stavak 1. – točka ab (nova)**

*Prijedlog preporuke*

*Izmjena*

*(ab) odbacuje prijedlog Komisije iz lipnja 2017. o uspostavi Europskog fonda za obranu kojim bi se potaknula suradnja među državama članicama i pružila potpora europskoj obrambenoj industriji; napominje da je taj prijedlog prva inicijativa za koju se sredstva Unije koriste za izravnu potporu obrambenim projektima; odbacuje i činjenicu da je Komisija u ožujku 2019. donijela prvi program EDIDP-a (Europski program industrijskog razvoja u području obrane) i objavila devet poziva na podnošenje prijedloga za 2019., uključujući Eurodrone; odbacuje i ovogodišnju najavu 16 paneuropskih obrambenih industrijskih projekata i triju projekata u području disruptivnih tehnologija koji će imati korist od financiranja u iznosu od 205 milijuna EUR putem dvaju prethodnih programa sveobuhvatnog Europskog fonda za obranu: Pripremno djelovanje za istraživanja u području obrane (PADR) i EDIDP-a; uviđa vezu između odluka o nabavi koje danas donose države članice i perspektiva za industrijsku i tehnološku suradnju u okviru Europskog fonda za obranu; podsjeća da se uspostavom novog naslova V. za sigurnost i obranu, Programom EU-a za istraživanja u području obrane,*

*Europskim fondom za obranu i vojnom mobilnosti jasno krše odredbe članka 41. stavka 2. UEU-a, u kojemu se navodi da izdaci koji nastanu pri operacijama koje imaju implikacije u području vojske ili obrane ne smiju teretiti proračun Unije; osuđuje i duboko žali zbog nezapamćene brzine kojom se Europska unija militarizira; naglašava da dokazi nepobitno pokazuju da je najučinkovitija metoda očuvanja i promicanja mira i stabilnosti usmjeravanje na iskorjenjivanje siromaštva, bezuvjetnu humanitarnu pomoć, održiv i pravedan gospodarski razvoj i dokidanje poticanja utaje poreza, korupcije i odljeva kapitala kao rezultata globalnog financijskog sustava, kao i mirno i diplomatsko rješavanje sukoba, razoružanje, demobilizaciju vojnika i programe reintegracije;*

Or. en

14.10.2020

A9-0165/23

**Amandman 23**

**Clare Daly, Mick Wallace**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvešće**

**A9-0165/2020**

**Radosław Sikorski**

Preporuka Vijeću i potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku o provedbi stalne strukturirane suradnje i upravljanju njome (PESCO)  
(2020/2080(INI))

**Prijedlog preporuke**

**Stavak 1. – točka ac (nova)**

*Prijedlog preporuke*

*Izmjena*

*(ac) prima na znanje smanjenje sredstava Europskog fonda za obranu koje su u prosincu 2019. predložili finsko predsjedništvo Vijeća EU-a i Europsko vijeće svojim zaključcima o VFO-u i vlastitim sredstvima za razdoblje 2021.–2027. iz veljače 2020.; pozdravlja predložena smanjenja sredstava dodijeljenih ERF-u u novom VFO-u s 11,5 milijardi EUR (u stalnim cijenama iz 2018.) na 7 milijardi EUR (u stalnim cijenama iz 2018.); poziva na ukidanje ERF-a;*

Or. en

14.10.2020

A9-0165/24

**Amandman 24**

**Clare Daly, Mick Wallace**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A9-0165/2020**

**Radosław Sikorski**

Preporuka Vijeću i potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku o provedbi stalne strukturirane suradnje i upravljanju njome (PESCO)  
(2020/2080(INI))

**Prijedlog preporuke**

**Stavak 1. – točka ad (nova)**

*Prijedlog preporuke*

*Izmjena*

***(ad) žali zbog predanosti država članica sudionica realnom redovitom povećanju proračuna za obranu i izdvajanju 20 % sredstava za obranu za europska ulaganja u obrambene kapacitete, kao i zbog obveze NATO-a da poveća potrošnju za obranu na 2 % BDP-a;***

Or. en

14.10.2020

A9-0165/25

**Amandman 25**  
**Clare Daly, Mick Wallace**  
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće** **A9-0165/2020**  
**Radosław Sikorski**  
Preporuka Vijeću i potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku o provedbi stalne strukturirane suradnje i upravljanju njome (PESCO) (2020/2080(INI))

**Prijedlog preporuke**  
**Stavak 1. – točka ae (nova)**

*Prijedlog preporuke*

*Izmjena*

*(ae) odbacuje ideju da europska strateška autonomija ovisi o uspostavi europske obrambene suradnje u tehnološkom, industrijskom i operativnom području te u području kapaciteta; smatra da će samo konkretna, fleksibilna, isključivo miroljubiva i civilna suradnja koja se temelji na pragmatičnim inicijativama omogućiti da se prevladaju zajedničke poteškoće, uspostavi istinska zajednička strateška kultura i oblikuju zajednički odgovori prilagođeni glavnim pitanjima u pogledu glavnih izazova kontinenta; naglašava da se strateška autonomija može postići samo ako države članice pokažu međusobnu solidarnost; smatra da je načelo europske strateške autonomije, formulirano kao zalaganje za povećanje vojne potrošnje i daljnju militarizaciju EU-a, etički i moralno nelegitimno;*

Or. en

14.10.2020

A9-0165/26

**Amandman 26**

**Clare Daly, Mick Wallace**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvešće**

**A9-0165/2020**

**Radosław Sikorski**

Preporuka Vijeću i potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku o provedbi stalne strukturirane suradnje i upravljanju njome (PESCO)  
(2020/2080(INI))

**Prijedlog preporuke**

**Stavak 1. – točka af (nova)**

*Prijedlog preporuke*

*Izmjena*

*(af) duboko žali zbog nedavnih znatnih povećanja proračuna za obranu i povećanja troškova obrane diljem Unije već šestu godinu zaredom u 2019.; mišljenja je da tu promjenu ne bi trebalo podupirati i poticati na razini EU-a; dodaje da bi se vojnom osoblju trebala zajamčiti plaća dostatna za život;*

Or. en

14.10.2020

A9-0165/27

**Amandman 27**

**Clare Daly, Mick Wallace**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A9-0165/2020**

**Radosław Sikorski**

Preporuka Vijeću i potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku o provedbi stalne strukturirane suradnje i upravljanju njome (PESCO)  
(2020/2080(INI))

**Prijedlog preporuke**

**Stavak 1. – točka ag (nova)**

*Prijedlog preporuke*

*Izmjena*

*(ag) žali zbog napora europskih institucija i nekih država članica koji su uslijedili nakon objave „Globalne strategije EU-a” za davanje novog zamaha dotad virtualnim instrumentima ZSOP-a te za potpunu provedbu odredbi Ugovora iz Lisabona; naglašava da se te ambicije ne smiju konsolidirati i popratiti bilo kakvim daljnjim konkretnim djelovanjem;*

Or. en



14.10.2020

A9-0165/28

**Amandman 28**

**Clare Daly, Mick Wallace**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvešće**

**A9-0165/2020**

**Radosław Sikorski**

Preporuka Vijeću i potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku o provedbi stalne strukturirane suradnje i upravljanju njome (PESCO) (2020/2080(INI))

**Prijedlog preporuke**

**Stavak 1. – točka ah (nova)**

*Prijedlog preporuke*

*Izmjena*

*(ah) smatra da se sigurnost Europe najbolje može obraniti usmjeravanjem na iskorjenjivanje siromaštva, održiv i pravedan gospodarski razvoj i dokidanje poticanja utaje poreza, korupcije i odljeva kapitala kao rezultata globalnog financijskog sustava, kao i mirno i diplomatsko rješavanje sukoba, razoružanje, demobilizaciju vojnika i programe reintegracije;*

Or. en

14.10.2020

A9-0165/29

**Amandman 29**

**Clare Daly, Mick Wallace**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvešće**

**A9-0165/2020**

**Radosław Sikorski**

Preporuka Vijeću i potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku o provedbi stalne strukturirane suradnje i upravljanju njome (PESCO) (2020/2080(INI))

**Prijedlog preporuke**

**Stavak 1. – točka ai (nova)**

*Prijedlog preporuke*

*Izmjena*

*(ai) napominje da je Unija trenutačno prisutna na trima kontinentima u 17 civilnih ili vojnih misija (11 civilnih i šest vojnih); priznaje da nijedna od tih misija nije znatno doprinijela miru, međunarodnoj sigurnosti i stabilnosti;*

Or. en

14.10.2020

A9-0165/30

**Amandman 30**

**Clare Daly, Mick Wallace**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvešće**

**A9-0165/2020**

**Radosław Sikorski**

Preporuka Vijeću i potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku o provedbi stalne strukturirane suradnje i upravljanju njome (PESCO)  
(2020/2080(INI))

**Prijedlog preporuke**

**Stavak 1. – točka aj (nova)**

*Prijedlog preporuke*

*Izmjena*

***(aj) naglašava važnost prioritarnog rješavanja sukoba i odlučnog odmaka od sigurnosti i obrane, a posebno od sigurnosnih i obrambenih strategija koje se temelje na povećanoj vojnoj potrošnji;***

Or. en